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MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesoreria Municipal

Direccion General de Contabilidad y Control Presupuestal

PIRE ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

- ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

Fecha:06/04/2021
Hora:1:33 PM

Concepto

E - POLITICA DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

Egreso

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

62,385,717.14|

Ampliaciones

80,930,316.08

Reducciones

40,865,894.74|

Modificado

102,450,138.48

Devengado

37,606,647.24

Pagado

3 - E Prestacion de Servicios Publicos

37,528,724.09

Subejercicio

64,843,491.24,

E - POLITICA PARA LA OCUPACION DEL ESPACIO PUBLICO 22,581,952.50, 7,191,837.24 10,191,837.24 19,581,952.50 4,863,415.47 4,286,081.99 14,718,537.03,
E - POLITICA DE DESARROLLO ECONOMICO 5,398,345.27 76,236.22 76,149.97| 5,398,431.52 857,413.45 852,377.62 4,541,018.07
E - POLITICA DE BIENESTAR DE LA INFANCIA Y LA FAMILIA 13,003,387.01 1,441,174.80 744,448.64 13,700,113.17 2,084,804.77 1,952,390.24 11,615,308.40,
E - POLITICA DE SUSTENTABILIDAD 296,902,844.99 7,010,360.55 14,881,716.77, 289,031,488.77 72,277,057.41 64,364,807.49 216,754,431.36
E - POLITICA DE DESARROLLO SOCIAL 26,256,861.58 17,664.80 6,380.80 26,268,145.58 5,238,524.30 4,914,409.10| 21,029,621.28
E - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION 33,354,231.36, 419,784.34 523,909.20 33,250,106.50, 3,975,941.73 2,705,048.24 29,274,164.77
E - POLITICA DE GOBIERNO Y NORMATIVIDAD 63,234,986.21 399,700.01 397,593.01 63,237,093.21, 12,727,497.67 12,362,339.39 50,509,595.54
E - POLITICA DE PREVENCION PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA 250,551,326.58 6,576,555.23 38,023,886.41, 219,103,995.40, 45,404,749.50 44,713,559.50 173,699,245.90
E - POLITICA URBANA 16,814,531.17 71,639.89 2,891,502.92 13,994,668.14 2,914,763.33 2,900,133.66 11,079,904.81,

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

$790,484,183.81

$104,135,269.16

$108,603,319.70

$786,016,133.27

5 - P Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas

$187,950,814.87

$176,579,871.32

$598,065,318.40

En Base a: Periodo: MARZO DE 2021
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Ayuntamiento
2019-2021

MUNICIPIO DE CUERNAVACA
Tesoreria Municipal
Direccion General de Contabilidad y Control Presupuestal

ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

- ANUAL
DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

Fecha:06/04/2021
Hora:1:33 PM

Egreso
Concepto Presupuesto Subejercicio

de Egresos Ampliaciones Reducciones Modificado Devengado Pagado

Aprobado
P - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION 6,721,674.35 172,546.40 64,435.40 6,829,785.35 1,177,254.99 1,156,608.83 5,652,530.36
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO $6,721,674.35 $172,546.40 $64,435.40 $6,829,785.35 $1,177,254.99 $1,156,608.83 $5,652,530.36

6 - F Promocién y Fomento

F - POLITICA DE DESARROLLO ECONOMICO 35,903,779.27 4,010,442.74 566,155.15| 39,348,066.86 6,205,399.80 6,159,672.07 33,142,667.06
F - POLITICA DE BIENESTAR DE LA INFANCIA Y LA FAMILIA 13,894,765.05, 1,194,467.34 18,788.62, 15,070,443.77, 2,689,537.51 2,556,769.92 12,380,906.26,
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO $49,798,544.32 $5,204,910.08 $584,943.77 $54,418,510.63 $8,894,937.31 $8,716,441.99 $45,523,573.32

9 - R Especificos

11 - M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

R - POLITICA FINANCIERA 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00] 0.00 0.00] 750,000.00
R - POLITICA DE OPERACION DE LA RED HIDRAULICA 19,937,756.91 9,367,668.04 5,537,466.00, 23,767,958.95| 14,362,650.04| 14,362,650.04 9,405,308.91,
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO $20,687,756.91 $9,367,668.04 $5,537,466.00 $24,517,958.95 $14,362,650.04 $14,362,650.04 $10,155,308.91

O - POLITICA DE GOBIERNO Y NORMATIVIDAD

O Apoyo a lafuncién piblicay al mejoramiento de la gestiéon

7,571,427.38, 78,573.00 78,573.00 7,571,427.38,

1,317,106.23

M - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION 124,216,476.87 32,730,012.51 36,594,335.95| 120,352,153.43 20,795,547.89 17,476,775.12 99,556,605.54
M - POLITICA FINANCIERA 32,976,612.39 761,553.50 751,006.70] 32,987,159.19| 5,030,497.38 4,608,891.37 27,956,661.81)
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO $157,193,089.26 $33,491,566.01 $ 37,345,342.65 $153,339,312.62 $ 25,826,045.27 $22,085,666.49 $127,513,267.35]

1,311,021.08|

6,254,321.15,

En Base a: Periodo: MARZO DE 2021
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Ayuntamiento
2019-2021

MUNICIPIO DE CUERNAVACA
Tesoreria Municipal

Direccion General de Contabilidad y Control Presupuestal
ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

- ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE MARZO DEL 2021

Fecha:06/04/2021
Hora:1:33 PM

Concepto

Egreso

Presupuesto
de Egresos
Aprobado

Ampliaciones

Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

J - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION

$7,571,427.38

16-J

207,696,520.16

$78,573.00

$78,573.00

Pensiones y jubilaciones

3,999,287.39

12,654,234.89

$7,571,427.38

199,041,572.66

$1,317,106.23

39,293,901.88

$1,311,021.08

39,231,703.67

$6,254,321.15

159,747,670.78

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

| - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION

$207,696,520.16

500,000.00

$3,999,287.39

$12,654,234.89

$199,041,572.66

500,000.00|

$39,293,901.88

$39,231,703.67

20 - | Gasto Federalizado

$159,747,670.78

500,000.00]

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

D - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION

$500,000.00

22 - D Costo financiero, deud

158,239,619.84

$0.00

$0.00]

$500,000.00

158,239,619.84

$0.00

53,340,999.07

$0.00]

53,068,330.28]

$500,000.00

104,898,620.77

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

H - POLITICA DE ADMINISTRACION Y MODERNIZACION

$158,239,619.84

9,500,000.00

$0.00

$0.00]

$158,239,619.84

9,500,000.00|

$53,340,999.07

9,499,493.36

$53,068,330.28

23 - H Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

9,499,493.36|

$104,898,620.77

506.64

SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO

$9,500,000.00

$0.00

$0.00]

$9,500,000.00

$9,499,493.36

$9,499,493.36

$506.64

TOTAL

$1,408,392,816.03

$ 156,449,820.08

$164,868,315.41]

$1,399,974,320.70

$ 341,663,203.02

$326,011,787.06

$1,058,311,117.68

En Base a: Periodo: MARZO DE 2021

Pagina 3 de 3



